
 

 

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA 

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA 

Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA 

Dirección de Actividad Física y Deporte 

 

EBAZPENA, 2020ko apirilak 15ekoa, Eusko 
Jaurlaritzako Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendariarena, EUSKAL MAHAI TENIS 
FEDERAZIOAREN Estatutuetan aldaketak onartu 
eta Euskadiko Kirol Erakundeen Erregistroan 
inskribatzen dituena. 

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2020, del Director 
de Actividad Física y Deporte del Gobierno Vasco, 
por la que se aprueba e inscribe en el Registro de 
Entidades Deportivas del País Vasco la modificación 
de los Estatutos de la FEDERACION VASCA DE 
TENIS DE MESA. 
 

EUSKAL MAHAI TENIS FEDERAZIOA Euskadiko 
Kirol Elkarteen eta Federazioen Erregistroan inskribatu 
zen 1990ko apirilak 23an 169 zenbakiarekin. 
Federazioaren Estatutuen aldaketak aurkeztu dira orain. 
 

A la vista de la redacción de la modificación de los 
Estatutos de la FEDERACION VASCA DE TENIS 
DE MESA inscrita en el Registro de Entidades 
Deportivas del País Vasco el 23 de abril de 1990 con el 
número 169. 
 

EUSKAL MAHAI TENIS FEDERAZIOAK 2019ko 
irailak 11an egindako Ezohiko Batzar Orokorrean bere 
Estatutuen  17. artikulua  moldatzeko erabakia hartu zuen 
eta onarpen hori agiri bidez frogatu da. 

Resultando que la Asamblea General Extraordinaria de la 
FEDERACION VASCA DE TENIS DE MESA, 
celebrada el 11 de septiembre de 2019, aprobó la 
modificación del artículo 17 de los Estatutos de la 
Federación y que se ha acreditado documentalmente. 
 

Estatutuen aldaketak bat datoz urtarrilaren 31ko 16/2006 
Dekretuan eta Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 
14/1998 Legean xedatutakoarekin. 
 
 
Ondorioz, nire eskumenak erabiliz. 
 

Se considera que la modificación de los Estatutos es 
conforme con los preceptos del Decreto 16/2006, de 31 
de enero y de la Ley 14/1998, de 11 de junio, del 
Deporte de Euskadi. 
 
En su virtud, en ejercicio de las facultades que me 
competen. 
 

EBATZI DUT 
 

RESUELVO 
 

Lehenengoa.- EUSKAL MAHAI TENIS 
FEDERAZIOAREN Estatutuen  17. artikuluaren 
moldaketa  onartu eta Euskadiko Kirol Erakundeen 
Erregistroan inskribatzea. Artikuluaren erredakzioa 
ondoko moduan geldituko da: 
 

17. ARTIKULUA  
  
1.- Kirol-klub, -elkarte, kirolari, teknikari eta 
epaileen ordezkariek osatuko dute Batzar 
Orokorra, proportzio honetan:  
a) Kirol-kluben eta -elkarteen ordezkaritza, 
batzarreko botoen % 70ekoa.  
b) Kirolarien ordezkaritza, batzarreko boto 
guztien % 15ekoa. Ordezkari bakoitzak boto bat 
izango du.  
c) Teknikarien ordezkaritza, batzarreko botoen % 
8koa. Ordezkari bakoitzak boto bat izango du.  
d) Epaileen ordezkaritza, batzarreko kideen 
%7koa izango da, hiru presidenteak alde batera 
utzita. Ordezkari bakoitzak boto bat izango du.  
e) Jokalarien, teknikarien eta epaileen estamentuei 
dagokien ordezkarikopurua kalkulatzeko modua 
honakoa izango da:  
- Kirol-elkarte eta -klubei legokiekeen boto-
kopurua kalkulatuko da, eta boto guztien % 70 

Primero.- Aprobar en el Registro de Entidades 
Deportivas del País Vasco la modificación e inscripción 
del artículo 17 de los Estatutos de la FEDERACIÓN 
VASCA DE TENIS DE MESA, quedando redactado de 
la siguiente manera: 
 

ARTÍCULO 17  
  

1.- La Asamblea General estará integrada por los/as 
representantes de los estamentos de clubes, 
agrupaciones deportivas, deportistas, técnicas y 
técnicos, y juezas y jueces en la siguiente proporción:  
a) Una representación para el estamento de clubes y 
agrupaciones deportivas del 70% del total de los votos 
de la asamblea.  
b) Una representación para el estamento de 
deportistas del 15% del total de los votos de la 
asamblea. Cada representante supondrá un voto.  
c) Una representación para los estamentos de técnicos 
y técnicas del 8% de los votos de la asamblea. Cada 
representante supondrá un voto.  
d) Una representación para los estamentos de jueces y 
juezas del 7% de los miembros de la asamblea, 
excluidos los/as tres presidentes/as. Cada 
representante supondrá un voto.  
e) La forma de calcular el número de representantes 

J0D0Z-T222T-3NCS en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T222T-3NCS bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



 

 

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA 

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA 

Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA 

Dirección de Actividad Física y Deporte 

 

osatuko dute.  
- Kopuru horretatik abiatuta, beste estamentuetako 
botoak/ordezkariak kalkulatuko dira, testuan 
zehaztutako ehunekoen arabera.  

  
2.- Aurreko araua aplikatu ondoren, kirolarien, 
teknikarien eta epaileen estamentuetarako lortzen 
den ehuneko orokorra honela banatuko da: 
lurralde-federazio bakoitzari ordezkari kopuru 
proportzionala esleituko zaio, Euskadiko 
Federazioan erroldatutako guztien aldean 
estamentu bakoitzak atxikita dituen kideen 
kopuruaren arabera. 
 
3.- Kirol-klub eta -elkarteek ordezkari bana izango 
dute entitate bakoitzeko, eta, gainera, ordezkaritza 
horrek boto bat gehiago izango du, 20 lizentzia 
gehiago dituenean, Batzarreko kide izateko 
eskubidea izateko eduki behar dituen zazpi 
lizentzietatik aurrera, gehienez klubeko ordezkari 
bakoitzeko 4 boto izan arte.   
  

- 7 lizentziatik 26ra………… ………... boto 1   
- 27 lizentziatik 46ra………… ………. 2 boto    
- 47 lizentziatik 60ra………… …………3 boto   
- 67 lizentzia baino gehiago………… 4 boto  

  
4.- Klub batek dagozkion botoak jasotzeko 
eskubidea izan dezan, egiaztatu beharko du azken 
bi denboraldietan (azken denboraldia da 
hauteskunde-prozesua abian duena) gutxienez 7 
lizentzia dituela eta EMTF edo lurralde mailako 
lehiaketetan kirol-jarduera bat egin duela.   
Lizentzia kopuruagatik boto gehiago izateko, 
azken bi denboraldietako lizentzia-kopuru txikiena 
hartuko da kontuan.  
  
5.- Batzarrak gehienez ere 99 ordezkari izango 
ditu, estamentu guztiak batuta.  
  
6.- Lurraldeetako presidenteek ez dute botorik 
izango Batzarrean. 

 

correspondientes a los estamentos de jugadores/as, 
técnicos/as y jueces/juezas será:  
- Se calculará el número de votos que correspondería 
a los Clubs y Asociaciones deportivas que supondrán 
el 70% de los votos totales.  
- A partir de esta cantidad se calcularán los 
votos/representantes de los otros estamentos según los 
porcentajes definidos en el texto. 

 
2.- El porcentaje global que resulta para los 
estamentos de Deportistas, Técnicos/as y Jueces/zas, 
tras aplicar la regla anterior, se distribuirá 
atribuyendo a cada una de las federaciones 
territoriales un número de representantes 
proporcional al número de miembros que tengan 
adscritos por cada estamento en relación con el total 
de los censados en la Federación Vasca.  
  
3.- Los clubes y Agrupaciones Deportivas, tendrán un 
representante por cada entidad y además esta 
representación se verá incrementado en un voto por 
cada 20 licencias de más a partir de las siete que debe 
tener para tener derecho a pertenecer a la Asamblea, 
hasta un máximo de 4 votos por representante de un 
Club.   

- de 7 a 26 licencias ………… 1 voto   
- de 27 a 46 licencias ………. 2 votos   
- de 47 a 60 licencias ………. 3 votos   
- más de 67 licencias ………. 4 votos  

  
4.- Para que un Club tenga derecho a los votos 
correspondientes deberá acreditar que durante las dos 
últimas temporadas (siendo la última temporada la 
que está en curso el proceso electoral), al menos 7 
licencias y haber desarrollado una actividad deportiva 
dentro de las competiciones de la FVTM o de las 
Territoriales. Para tener derecho a más votos por 
número de licencias se tendrá en cuenta el menor 
número de licencias de las dos últimas temporadas.  
  
5.- El número máximo de representantes de la 
Asamblea sumados todos los estamentos serán de 99 
miembros.  
 
6.- Los/as Presidentes/as de las territoriales no 
tendrán voto en la Asamblea. 

 

Bigarrena.- Legez ezarritako epean jakinarazteko 
agindua ematea. 
 
Hirugarrena.-  Ebazpen hau euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea. 
 
Laugarrena.- Ebazpen honek administrazio bidea ez du 
amaitzen eta, bere aurka, pertsona interesdunek gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Eusko Jaurlaritzako 

Segundo.- Notifíquese en el plazo legal establecido. 
 
 
Tercero.-  Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial del País Vasco. 
 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, que no agota la 
vía administrativa, las personas interesadas podrán 
interponer Recurso de Alzada ante el Consejero de 



 

 

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA 

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA 

Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA 

Dirección de Actividad Física y Deporte 

 

Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuari hilabeteko 
epean, ebazpena jakinarazten den hurrengo egunetik 
aurrera. 

Cultura y Política Lingüística del Gobierno Vasco, en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su notificación. 

 
 

Jon Redondo Lertxundi 
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZUZENDARIA  

 


		2020-04-16T10:13:37+0200


	



